РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________________

____________________                   № _____________                                          пгт. Пышма

Об организации проведения в Пышминском городском округе областной акции
тотального чтения «День чтения» в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства культуры Свердловской области от 15.08.2023
№ 348 «Об организации проведения в Свердловской области областной акции тотального
чтения «День чтения» в 2023 году», в целях организации участия библиотек, расположенных на
территории Пышминского городского округа, в областной акции тотального чтения «День
чтения» в 2023 году:

1. Провести на территории Пышминского городского округа областную акцию
тотального чтения «День чтения» в 2023 году.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению областной акции
тотального чтения «День чтения» в 2023 году (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы Пышминского городского округа по социальным вопросам А.А. Варлакова.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Пышминского
городского округа (www.пышминский-го.рф.).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                                 А.А. Обоскалов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Пышминского городского округа
от ____________ №____________
«Об организации проведения в
Пышминском городском округе областной
акции тотального чтения «День чтения» в
2023 году»

ПЛАН
Мероприятий по подготовке и проведению областной акции тотального чтения «День чтения» в 2023 году

Номер
строки

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1 Организация площадок областной акции тотального

чтения «День чтения» в 2023 году (далее – акция) и
взаимодействию с библиотекарями Пышминского
городского округа

до 14.09.2023 Калинин В.В.

2 Рассылка методических рекомендаций участникам
акции

до 14.09.2023 Калинин В.В.

3 Составление сводного плана мероприятий по
продвижению акции и заполнение гугл-формы

до 15.09.2023 Калинин В.В.

4 Проведение рекламной кампании акции до 06.10.2023 Калинин В.В.
5 Составление сводного плана мероприятий акции в

Пышминском городском округе
до 15.09.2023 Калинин В.В.

6 Проведение акции в Пышминском городском округе 06.10.2023 Калинин В.В.
7 Подготовка сводной информации об итогах

реализации мероприятий акции в Пышминском
городском округе и заполнение гугл-формы

до 07.10.2023 Калинин В.В.